
Originale 

                                     
UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI OLTREPADANI 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA 
N.6 DEL 19/01/2022 

 
OGGETTO: DIPENDENTE PICCHI MASSIMO - RICHIESTA AUTORIZZAZIONE 

ATTIVITA' LAVORATIVA AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 557 LEGGE 311/2004.           

 

 

L’anno duemilaventidue addì diciannove del mese di gennaio alle ore undici e minuti zero 

presso la propria sede, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 

si sono riuniti i componenti di questa Giunta Esecutiva, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e nome Comune di rappresentanza Presente 

1. Balduzzi Vittorio  Corana Sì 

2. Masso Giuseppe  Cornale e Bastida Sì 

3. Mutti Paolo  Silvano Pietra Sì 

 

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Partecipa il Segretario Cingolani Dott. Mariano il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Il Presidente Balduzzi Vittorio, assunta la presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/c/cb/Corana-Stemma.png


N.6 del 19/01/2022 

OGGETTO: DIPENDENTE PICCHI MASSIMO - RICHIESTA AUTORIZZAZIONE ATTIVITA' 

LAVORATIVA AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 557 LEGGE 311/2004.           

 

LA GIUNTA ESECUTIVA 

 

VISTO l'art. 1 comma 557 della L. 30.12.2004, n. 311, che prevede che gli Enti con popolazione 

inferiore ai 5.000 abitanti, possano servirsi dell'attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di 

altre Amministrazioni Locali purché autorizzati dall'Amministrazione di provenienza e previo 

accordo tra le Amministrazioni interessate;  

VISTA la nota prot. n. 1585 del 31/12/2021 con la quale il Vice Sindaco del Comune di Villa 

Biscossi (PV) chiede l’autorizzazione all’impiego del geometra Massimo Picchi istruttore tecnico 

di categoria C1, impiegato presso l’Unione Lombarda dei Comuni Oltrepadani, presso il Comune 

di Villa Biscossi oltre l’orario ordinario per 5 ore settimanali ai sensi dell’art 1 comma 557 della 

legge n. 311 del 2004 dal 1° gennaio 2022 sino al 31 dicembre 2022;  

DATO ATTO che l’assenso del lavoratore interessato è stato acquisito da questa 

Amministrazione;  

RILEVATO che per l’attività lavorativa in oggetto viene richiesto un impegno oltre l’orario di 

obbligo, per il quale il Comune di Villa Biscossi corrisponderà direttamente allo stesso 

dipendente il trattamento economico attualmente in godimento presso l’Ente di provenienza, 

proporzionalmente al numero delle ore d’incarico;  

PRESO ATTO altresì che il dipendente Massimo Picchi dovrà comunque prestare la propria 

attività lavorativa presso il Comune di Villa Biscossi, oltre l'orario contrattuale di 36 ore 

settimanali dovute ai Comuni di Corana, Cornale e Bastida e Silvano Pietra nei limiti fissati dal 

D.Lgs 08/04/2003 n. 66 e s.m.i.;  

VISTI gli artt. 42 e 48 del D.L.gs 18.08.2000, n. 267;  

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui dell’art. 49 D. Lgs 18.8.2000, n. 267;  

Con voti unanimi espressi per alzata di mano 

D E L I B E R A 

 

1) DI CONFERMARE e approvare la narrativa in premessa;  

2) DI PRENDERE ATTO che il dipendente Massimo Picchi sia autorizzato allo svolgimento 

dell’incarico ai sensi dell’art. 1, comma 557 della Legge 30.12.2004 n. 311, presso il Comune di 

Villa Biscossi (PV), con decorrenza 01/01/2022 e fino al 31/12/2022, per un impegno settimanale di 

5 ore da svolgere oltre il normale orario di lavoro di 36 ore settimanali rese presso l’Ente di 

appartenenza;  

3) DI PRENDERE ATTO che il Comune di Villa Biscossi corrisponderà direttamente allo stesso 

dipendente il trattamento economico corrispondente alla categoria dell’Ente di provenienza, 

proporzionalmente al numero delle ore d’incarico;  

4) DI INVIARE la presente deliberazione al Comune di Villa Biscossi (PV);  

5) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 

del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

 



Parere ai sensi art.49 primo comma e 147 bis del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

N.6 del 19/01/2022 

OGGETTO: DIPENDENTE PICCHI MASSIMO - RICHIESTA AUTORIZZAZIONE 

ATTIVITA' LAVORATIVA AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 557 LEGGE 311/2004.           

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e 

tecniche che regolamentano la materia. 

 

Silvano Pietra, lì 19/01/2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione in oggetto, ai 

sensi del combinato disposo di cui agli artt. 49 e 147 bis del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e 

s.m.i.  

 

Silvano Pietra, lì 19/01/2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Rovati Roberta 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 

 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 

con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 

 

Silvano Pietra, lì 19/01/2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Rovati Roberta 

 

 



N.6 del 19/01/2022 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

Balduzzi Vittorio 

___________________________________ 

Il Segretario 

Cingolani Dott. Mariano 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n. 26 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal 27/01/2022 al 11/02/2022 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D. Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

Nello stesso giorno in cui è stato affisso ll'Albo Pretorio, il presente verbale viene comunicato ai 

Capigruppo ai sensi del 3° comma dell'art. 45 della L. 142/90. 

 

Silvano Pietra, lì 27/01/2022 

 

Il Segretario 

Cingolani Dott. Mariano 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

divenuta esecutiva in data 19-gen-2022 

 

Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

Silvano Pietra, lì 19-gen-2022 Il Segretario 

Cingolani Dott. Mariano 

 

 

  

 


